
第 版4 本版主编 贾涤非 编辑 车丹萍2016年9月2日

广告经营许可证:吉工商广字07001号 本报地址:白城市中兴西大路43号 邮政编码:137000 总编办（传真）:3340153 一版编辑部:3340384 二版编辑部:3340142 三版编辑部:3341760 摄影部:3324789 广告部:3323838
白城周末编辑部:3340401 时政新闻记者部:3327847 社会新闻记者部:3323647 报纸投送质量举报电话:3325560 白城新闻印务有限公司承印:3333467 零售：0.80元 打击“新闻敲诈”治理有偿新闻举报电话：3340153

国内国际

招标公告
项目全称：65052部队办公楼及库房新建工程；

项目地点：吉林省白城市洮南市；

招标规模：1标段，新建8252.77平方米；

合同估价：约1800万元；

投标报名截止时间为2016年9月7日17时。

详细情况请登录吉林省建设信息网http://zb.jljsw.

gov.cn查询。

联系人：张德资

电话：13384466602

中国人民解放军65052部队

2016年8月30日

招聘启事
因业务拓展需要，《白城日报》

广告部现面向社会招聘广告业务人
员。具体要求：1、中专及以上学历，
具有广告行业从业经验；2、性格外
向，具有较强的沟通表达能力；3、良
好的客户服务意识；4、对广告业务
工作有较高的热情；5、具备较强的
学习能力和优秀的沟通能力；6、有
敏锐的市场洞察力，有强烈的责任
心和积极的工作态度。

工资待遇面议。
联系人：商丽丽
联系电话：15843687717
















 

《白 城 日 报》、《城 市 晚 报·百 姓 生 活》广 告
是您通往成功彼岸的桥梁,是您联系大众的纽带!

《白城日报》是中共白城市委机关

报，《城市晚报·百姓生活》是《白城日

报》和《城市晚报》共同打造的都市类

报纸。

两报是面向全国发行的主流媒体，

始终坚持弘扬主旋律、服务中心、服务

民生，其权威资讯、深度观点、实用信

息为受众广泛赞誉；其影响力、公信

力、权威性、时效性、发行的广覆盖是

当之无愧的白城第一报。

真诚期望各界有识之士，来白城发

展创业，来白城日报社发布信息，共同

铸就我们的辉煌未来！白城日报社广告

由白城日报社自主经营。

广告业务联系电话：
白城：0436—3323838
大安：5234360 13251769263
洮南：6323262 13039369889
镇赉：7222023 13943692271
通榆：13204409555

拍卖公告
吉林省天盛拍卖有限公司接受委托，对下列标的进行公开拍卖：
位于白城市洮北区德顺乡德顺村的房屋、构筑物和土地使用

权，其中房屋主要包括办公室（151.59平方米）、车间（401.00平方
米）、车间（393.25平方米）、车库（31.62平方米）、门卫（33.77平方
米）、浮房（15.60平方米）、浮房（11.54平方米）、浮房（31.12平方
米）、厕所（11.70平方米）；构筑物包括2米高的围墙114延长米；土
地使用权占地面积为3107.7平方米，参考价格：56万元。
拍卖标的展示及报名登记时间：2016年9月18日至19日
拍卖时间：2016年9月20日9：00时
拍卖地点：吉林省天盛拍卖有限公司（海明东路25号国投大厦）
网址：http://www.jltspm.com

请有意竞买者持有效身份证明和20%的竞买保证金在规定时间
内到我公司办理报名登记手续。

详情请拔打咨询电话：0436-3245000 15843606978

新华社北京9月1日电（记者陈炜伟 赵超）国家发展改革委财政金融司
副司长李聚合1日介绍，全国信用信息共享平台目前已归集公共信用信息近5
亿条，包括基础信息、行政处罚信息、行政许可信息、红黑名单信息等，为
我国信用体系建设提供了重要支撑。

李聚合在发展改革委当日召开的新闻发布会上介绍，全国信用信息共享
平台有三个功能：一是通过平台实现部门之间的信息交换。二是查询功能，
通过平台可生成某一个市场主体的全景式信用信息报告，各部门和各地区通
过平台查询市场主体的基本情况。三是依托平台开发了守信联合激励和失信

联合惩戒的专门平台。
他说，通过加强信用信息监管和信用体系建设，通过对失信行为的惩戒

和对守信行为的激励，能够维护市场公平竞争，使守信者真正受益。信息共
享平台在各级政府部门之间建立了信息沟通交流渠道，能使信息多跑路、群
众少跑腿，特别是能够避免部门多头采集企业信息。

李聚合说，全国信用信息共享平台运行良好，发展改革委正联合工信
部、公安部、民政部等多个部门建立二期工程，将进一步扩大覆盖面、完善
技术标准。

全国信用信息共享平台归集信用信息近5亿条

9月1日，永泰县赤溪乡荷溪教学点老师程桂英为二年级学生雷秀彬（右）佩戴红领巾。
当日是新学年开学第一天，福建省永泰县只有一个学生和一个老师的7所学校如期开学。

“哪怕只有一个学生，学校也要办下去。”永泰县教育部门有关负责人表示，虽然集中办
学是大势所趋，但留在教学点上学的孩子，都是因为家庭困难等特殊原因无法外出就学的学
生，这些“单人校”的存在，就是为了让这些孩子有书读。

近年来,我国农村生源不断减少, 生源外流、教育资源短缺、教育发展不平衡等现象依然
存在。在福建永泰这个人口不足40万的山区县，目前当地中小学生人数已从历史峰值的9万
名左右下降到如今的4万余名,全县76所小学中,教学点就有35个，其中一个老师和一个学生的
教学点有7个。 新华社记者张国俊摄

新华社迪拜8月 31日电 （记者李
震）阿拉伯联合酋长国迪拜道路交通管
理局8月31日宣布，一种用于载客摆渡
的无人驾驶汽车9月1日起将在迪拜市中
心开始为期1个月的试运营。

据官方推出的视频短片显示，这种名
为“EZ10”的10座无人驾驶电动车外形
方正，车身不分前后，可以双向行驶。该项
目由迪拜道路交通管理局与伊玛尔地产
公司联合推出，是迪拜为打造新型智能城
市采取的智能移动解决方案的一部分。

据了解，试运营期间，EZ10将在迪拜

市中心最繁华的穆罕默德·本·拉希德大
道约700米的路线上行驶，在金融中心路
路口和维达酒店之间往返载客，所有市民
与游客均可免费乘坐。这种车的最高时速
可达40公里；运营巡航时速约25公里，
相对适用于行人和自行车密集区域。

试运营后，EZ10有望成为迪拜繁华闹
市区的摆渡车，往返于全球最高建筑哈利

法塔、全球最大商场迪拜购物中心、迪拜歌
剧院和巴哈尔市场几个热门旅游景点。

交管局局长马塔尔·塔耶尔表示，该
项目旨在测试无人驾驶技术在迪拜气候
环境下的应用状况，同时也让普通民众
能直观了解这一最新科技。迪拜计划到
2030年让城市交通运力的25%为无人驾
驶汽车。

迪拜在市中心试运营无人驾驶客车

新华社联合国8月31日电（记者倪
红梅 顾震球）联合国秘书长潘基文8月
31日通过发言人发表声明说，对加蓬公
布选举结果后首都利伯维尔发生的冲突
事件表示关切，敦促各方通过和平方式
依法解决分歧。

声明说，加蓬内政部31日公布总统
选举初步结果后，有报道说在利伯维尔发
生了纵火事件以及示威者与安全部队的
冲突，潘基文对此深表关切。他呼吁加蓬
各政党领导人及其支持者避免可能破坏

国家和平与稳定的行动，敦促各方以和平
方式、通过既定的法律渠道解决分歧。

声明说，潘基文请联合国驻中部非
洲区域办公室负责人阿卜杜拉耶·巴蒂利
继续与加蓬各方一道努力，缓和局势，
和平解决选举进程中的分歧。

加蓬全国选举委员会8月31日公布总

统选举结果，加蓬民主党候选人、现任总统
阿里·邦戈以微弱优势赢得选举，实现连任。

据报道，最主要竞争对手、前非洲
联盟委员会主席让·平及其支持者宣称
让·平得票率高于邦戈，反对邦戈连任。
31日，部分示威者对加蓬议会大楼纵
火，并与安全部队发生冲突。

潘基文敦促加蓬各方和平解决选举分歧

上海工商部门严查竞价排名
新华社上海9月1日电（记者周琳）9月1日开始施行

的《互联网广告管理暂行办法》中，将付费搜索推销商品或
服务定义为广告，为“竞价排名”真正戴上了紧箍咒。

记者1日从上海市工商局获悉，由于付费将不具备母
婴保健技术资格医院的医疗广告顶至前列，上海工商部门
对上海南浦妇科医院、安平医院等广告主涉嫌违法广告行
为，以及百度搜索、搜狗搜索等广告发布者涉嫌未尽审查
义务行为，将一并进行立案调查。

上海市工商局通过前期排摸，于1日上午发现，在百
度、搜狗等搜索引擎输入“人流”或“人工流产”字样
时，跳出的推广广告中，一些推广的医院并不具备母婴保
健技术资格。这种将黑医院顶至前列的做法，涉嫌违反广
告法和《互联网广告管理暂行办法》。

上海市工商局广告处副处长李华介绍，根据广告法、
医疗广告管理办法等规定，发布医疗广告应该事先由卫生
行政部门对广告内容进行审查出证。对于上述不具备资格
的医疗机构，卫生部门不会允许其发布含有“人流”字样
的广告内容。因此，搜狗、百度等搜索引擎，发布这些广
告，涉嫌未尽审查义务。

“过去对竞价排名是否属于广告，各地监管部门看法
不一。即使是认定其为广告的监管地，也常因为管辖权问
题，导致难以及时对违法广告进行查处。”李华说，此次
的新规对竞价排名的性质进行了明确规制，并扩大管辖范
围，认定广告主、广告经营者和广告发布者三者，任意一
方所在地的监管部门，均对违法行为有管辖权。

“随着自媒体的兴起，我们每个人都有更多表达观点
的阵地。我们也注意到，受委托去转发商业宣传的现象，
比如在微信朋友圈，通过转发一些商业内容活动获得优
惠，或者直接通过转发获得奖励。此时这个自然人，已经
具备了广告发布者的身份。如果发布的这个广告内容违
法，这个自然人同样需要承担一定的法律责任，因此自然
人应该对这类广告的内容真实性有一定的鉴别能力。”上
海市工商局广告处处长应钧说。

上海工商部门介绍，在付费搜索排名广告宣传中，比
较容易发生虚假、误导广告行为的包括维修、医疗、旅
游、教育培训、出国留学中介等领域，下一个阶段将围绕
上述领域，依法查处侵犯消费者利益的违法广告。

新华社成都9月1日专电
（记者陈地）记者1日从四川
出入境检验检疫局获悉，8月
31日，该局从一个日本邮寄

到成都的纸箱中截获13条观
赏鱼，经初步鉴定为青鳉。
这是四川首次截获活体水生
生物。

邮检办负责人表示，根据
《禁止携带、邮寄进境的动植
物及其产品名录》 的有关规
定，这批观赏鱼是禁止进境
物，因为鱼类是多种致病微生
物和寄生虫的宿主。外国鱼类
流入我国，可能会影响我国生
态平衡和渔业生产。

四川首次截获活体水生生物

（上接一版）农业科技培训由“专家讲什么，村民
听什么”转为“村民想听什么，专家讲什么”，培
训班也从课堂开到了田间地头。这种接地气、符
实情的农业科技培训深受农民欢迎。

截至目前，洮北依托冬春农业技术培训、
新型职业农民培育工程、基层农技推广体系建
设项目等，培训各类农民总计1.5万余人次，
累计发放各种农业科技宣传资料2万余份。

同时，加强对农村电商创业人才及团队的
培训，帮助农民建设电子商务运营服务中心、
站（点）。今年，洮北区财政设立200万元的
农村电子商务发展引导资金，用于农村电子商
务的扶持、奖励、培训以及相关服务支撑体系
建设。并择优选定规模较大、成长性较好、创
新能力强的农村电子商务重点示范企业，对其
一次性奖励10万元。现在，越来越多的洮北
农民在农业生产中引进了新品种、掌握了新技
术、开拓了新市场。

优化结构稳定产量 “特色农
业+品牌农业”风生水起

洮北区坚持把“强农”作为建设新洮北的
固本之策，积极推进农业结构调整，因地制宜
发展高效特色农业，加快棚膜瓜果蔬菜园区建
设，着力培育打造瓜果蔬菜、花生辣椒、杂粮
杂豆等一批具有洮北特色的农产品，并加大了

“一注册三认证”力度，全力打造知名农产品
品牌，以品牌抢占市场。

今年，洮北区瞄准市场需求，大力推进农田
“旱改水”工程，提高土地经济效益，新增水田面
积1万公顷以上；积极引导“露改棚”，新增温室
大棚面积67公顷以上；稳步推进“粮改经”、“粮
改饲”，确保杂粮杂豆、饲料作物、果蔬花卉等高
效特色作物种植面积增长10%以上，促进农业
种植向特色化拓展；逐步形成南水稻、北玉米、
西杂粮杂豆、近郊瓜果蔬菜的产业布局。目前，
玉米、水稻两大主粮作物苗情好，虫害少，为实
现正常年景下粮食产量稳定25亿斤的工作目
标奠定了良好基础。

大力实施农产品品牌战略，充分发挥品牌
效应。如今，洮北的林海香瓜、洮河湾有机小米、

“洮儿河”牌珍珠米、“白城”牌香瓜，“雪寒”牌韭
菜、“洮儿河红”牌酱菜……一批特色农产品先
后闯进省内外市场，销售额不断刷新，品牌效益
转化成经济效益，为现代农业提档升级提供了
品牌动力。

提升产业发展水平 “农业+
牧业”链条延长

为了改变“就农业论农业”的传统思路，
洮北以改革创新的精神谋划农业发展，着力推
进现代农业产业园和生产基地建设，大力引进
农产品深加工项目，延长产业链，提升附加

值，力促农业“接二连三”，实现三次产业的
有效衔接。

以现代农业产业园为依托的南部水稻产业
园区，以艾高食品为依托的北部红干椒产业园
区，以三合、金祥花生资源为依托的西部花生
产业园区，以东风、青山、三合、林海等乡
（镇）的区位交通条件为依托的环城蔬菜产业
园区，四大产业园各具特色，搭建起农业转型
升级的大舞台，演绎农业产业连接二产、延伸
三产的现代农业“大戏”。

深入实施“六畜兴旺”发展战略，突出发
展奶牛、肉羊两大主导产业，首农畜牧2.5万
头奶牛产业项目正全面改造，麒鸣食品300万
只肉羊养殖加工市场一体化项目6栋标准化示
范养殖场完成建设，“龙型”牧业经济正蓄势
腾飞。农产品加工企业加快发展，地方特色企
业家队伍不断壮大，目前，全区从事农副产品
加工的企业和个体工商户达到392户，规模以
上农产品加工企业达到36户，省、市农业产
业化重点龙头企业27户。资产总额54亿元，
同比增长5.88%；固定资产33亿元，同比增
长4.5%；农产品加工业总产值18.5亿元，同
比增长 8.82%；利润达 1.9 亿元，同比增长
8.8%；实缴税金0.32亿元，同比增长 6.1%。

培育新型农业主体 “人才+
土地”迸发活力

用现代经营模式唤醒农业发展生机，洮北
找准了农业发展的“风向标”。年初以来，洮
北区积极推进农业供给侧结构性改革，不断加
快农村土地规模化、集约化经营，创新农业经
营体制机制，加强指导服务，积极培育壮大家
庭农场、农民专业合作社等新型农业经营主
体，推进农村种养业生产方式多元化发展。

“以前，我家就靠30多亩旱田维持温饱，
如今，我通过土地流转一共承包了130多垧
地，全部开发成水田，并注册成为一名家庭农
场主。今年，我家农场总收入预计可达200万
元左右，纯收入近100万元。”成为新型农业经
营主体后，保民农场杨晓东家的经济效益发
生了巨大的变化。

同时，新型农业经营主体接受新生事物的
认知快、能力强。他们学会运用互联网思维和
手段，通过“吉鹤在线”、 “一亩田”、 微
信、QQ群等网络平台，推广了包括杂粮、杂
豆、大米等特色农产品近10个品类的30余款
商品，签订万余个订单，产品销售覆盖全国
23个省份，销售额突破千万元大关。

现在，洮北新型农业经营主体正异军突
起，迸发出巨大活力，并逐步成为现代农业生
产的主力军。今年，洮北区先后培育家庭农场
4个，农民专业合作社16个。截至目前，全区
共成立家庭农场485个，专业合作社1054个。

喜看沃野满目春


